
Mohou studenti podnikat?

Mohou studenti podnikat? Mají nějaké omezení? Více informací se
dozvíte z našeho článku.

Kdy může student začít podnikat?

Student si může začít vydělávat jako osoba výdělečně činná po dosažení 18 let. Bude se jednat o
vedlejší samostatně výdělečnou činnost. Nejpozději do osmi kalendářních dnů co začal podnikat, se musí
zaregistrovat u České správy sociálního zabezpečení, příslušné zdravotní pojišťovny a finančního úřadu.

Jaké má student výhody?

Chcete-li uplatnit studentské výhody je vaší povinností na úřady doručit potvrzení o studiu. Tyto
výhody můžete čerpat až do 26 let.
Níže uvedené výhody můžete čerpat, pouze za období kdy jste studoval.

Zdravotní pojištění

Pokud  uvědomíte  zdravotní  pojišťovnu  o  vašem  statusu  studenta  (do  8  dnů)  nemusíte  během
příslušného roku platit žádné zálohy. Pojištění zaplatíte až po skončení roku z dosaženého zisku.

Sociální pojištění

Opět pokud do 8 dnů uvědomíte úřad OSSZ o vašem podnikání, získáte výhodu v podobě: první rok
nebudete platit zálohy. Na konec roku se po podání přehledu o příjmech a výdajích spočítá, zda budete
muset sociální doplácet. (pokud váš zisk bude vyšší než 59.374 Kč - rok 2011) Pokud v prvním roce
překročí rozhodnou částku, odvedete příslušné pojistné a v následujícím roce budete platit měsíční
zálohy!

Nemocenské pojištění

Jako student nemáte povinnost platit nemocenské pojištění.

Daň z příjmů

Uplatňujete slevu na poplatníka vždy ve výši za celý rok. Dále uplatňujete slevu na studenta.

Autor článku Tkim, článek byl napsán 21/8/2012.
URL článku: https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/mohou-studenti-podnikat.

https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/mohou-studenti-podnikat

